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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 21. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 48 

(alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 48: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder den bosniske gymnasieelev Almedin Fejzic 

fra Frederiksværk har for at opnå opholdstilladelse på andet grundlag end asyl eller huma-

nitært ophold, så han kan fortsætte sin uddannelse i Danmark? Der henvises til omtale i 

medierne, bl.a. Ekstra Bladet den 14. oktober 2015 i artiklen "18-årige Almedins udvisning 

udskudt". 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration, som i den 

forbindelse har oplyst følgende: 

 

”Reglerne for at give opholdstilladelse til udenlandske studerende er reguleret 

i udlændingelovens § 9 i og bekendtgørelse nr. 1550 af 23. december 2014 om 

meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse til studerende. 

 

Der er forskellige regler for meddelelse af opholdstilladelse med henblik på 

uddannelse afhængigt af, om der er tale om studerende på videregående ud-

dannelser, grund- eller ungdomsuddannelser eller folkehøjskoler.  

 

Det fremgår af studiebekendtgørelsen, at opholdstilladelse med henblik på at 

deltage i en ungdomsuddannelse eller grundskoleuddannelse (herunder gym-

nasial uddannelse) maksimalt kan gives for 1 år. 

 

For meddelelse af opholdstilladelse til at deltage i 1 år af en gymnasial uddan-

nelse er det yderligere en betingelse at: 

 

1) uddannelsesopholdet er arrangeret af en udvekslingsorganisation, eller 

 

2) der er tale om fortsættelse af et i udlandet allerede etableret uddannelses-

forløb, eller 
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3) udlændingen udtrykkeligt kun søger om tilladelse til at følge det første år af 

uddannelsen, og det er dokumenteret eller på anden måde sandsynliggjort, at 

den pågældende efter opholdet i Danmark har til hensigt at fortsætte uddan-

nelsen i udlandet.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Frederik Gammeltoft 

 


